GAMARA
— MUNICIPAL DE

ITAPEVI

CAMA^

í

DE ITAPEVI

■ n

1 6 AGO. 2019
C_..'.£:ra fílunieip^ te

Assinaiur^^

INDICAÇÃO 2389/2019

LAPt Vt

^M/nhf/sf

Súmula - Indico ao /Poder Executivo
Municipal, na pessoa/do Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,

a necessidade de manutenção do pátio de

apreensão veicular localizado no bairro

Recanto Paulistano, nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Poder Executivo

Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,

sobre a necessidade de manutenção do pátio de apreensão veicular localizado no

bairro Recanto Paulistano, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

As calçadas são parte da infraestrutura básica de um local, sendo a alternativa

mais fácil e segura para um pedestre transitar. Por conta disso e de diversos pedidos de
munícipes da região, fundamento este pedido para que seja realizada a manutenção da
calçada do pátio de apreensão de veículos, localizado no bairro Recanto Paulistano. Com

a devida manutenção no local, será gerado benefícios e mais qualidade de vida para a
população local, além de proporcionar acessibilidade para os pedestres, sobretudo às

pessoas com deficiência, crianças, gestantes e idosos.

Por esse motivo é que faço esta indicação, que contando com o apoio dos nobres

pares e atendimento por parte do órgão responsável, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 16 de agosto de 2019.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 +55114141-4472
wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

□■□□o camaraitâpevi